
  令和３年８月１７日 

3年生保護者様 

大阪市立菫中学校 

校 長  箕 輪 正 秀 

 

 

「PCR検査」実施における報道機関取材についてのお知らせ 

 
 
残暑の候、3年生保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び

申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご支援ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、８月１８日（水）に実施いたします「PCR検査」につきまして、報道機関

から本校に取材協力の依頼がございました。 

したがいまして、明日、「PCR検査」当日に、テレビ局による取材が入ることに 

なりました。 

取材関係者は感染予防の対策を行った上、発熱等の症状がある方は立ち入らない 

あわせて、取材にあたっては個人情報保護を徹底し、取材関係者の動線を限定する

など、感染リスクを確実に回避する内容で取材を行うといった条件のもと、事前に

十分な打ち合わせをしてうえで、取材を行っていただきます。 

つきましては、テレビカメラでの撮影がございますので不都合がございましたら

８月１８日（水）の登校時に担任へお知らせください。 

新型コロナウイルス感染症予防対策徹底による大阪府教育委員会からの修学旅行

に伴う「PCR検査」実施につきましてご理解・ご協力を賜れば幸甚でございます。 


